
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

1 

 

 

 
Delibera n. 46/2024                                             SEDUTA DEL 29 AGOSTO 2024 
 
Oggetto: Approvazione dell’utilizzo della facoltà assunzionale ai fini delle procedure di concorso 
straordinario di sede riservato per la cattedra di Musica da camera, sulla base del DL.73 del 25 
MAGGIO 2021 e ss.mm. I.E. 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì 29 del mese di agosto, alle ore 9.30, convocato mediante apposito 
avviso in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza presso l’Istituto, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 
 
Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sig.ri: 
 
ANNA CARLI, La Presidente in presenza;  
ALESSANDRO PATELLI Vicepresidente rappresentante del Comune di Siena in presenza 
MATTEO FOSSI, Direttore in videoconferenza; 
LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori in videoconferenza; 
ELISABETTA STANGHELLINI rappresentante del Comune di Siena in videoconferenza; 
VINCENZO PISCITELLI rappresentante del MUR in videoconferenza; 
 
Partecipa alla seduta la Direttrice Amministrativa, Dott.ssa ALESSANDRA MARIA SPIRITO con funzioni 
di segretario verbalizzante – in presenza. 
 
Partecipa, altresì, alla seduta il revisore dei conti per il Dott.ssa TATIANA CIALDELLA per il MUR  in 
videoconferenza.                 
 
La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto 
sopra indicato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000046 - 29/08/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

2 

 

 

 
Delibera n. 46/2024                                                SEDUTA DEL 29 AGOSTO 2024 
 
Oggetto: Approvazione dell’utilizzo della facoltà assunzionale ai fini delle procedure di concorso 
straordinario di sede riservato per la cattedra di Musica da camera, sulla base del DL.73 del 25 
MAGGIO 2021 e ss.mm. I.E. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
VISTO l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 che attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed 
autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 
 
VISTO il Regolamento ai sensi del D.P.R. 132/2003 recante i criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge n. 508/1999 ed 
in particolare l’art. 7, comma 3; 
 
VISTO  lo Statuto di autonomia del Conservatorio Statale di Musica "Rinaldo Franci" di Siena approvato 
con decreto MIUR/AFAM ALLEGATO “B” d.D.G. n. 1489/2022;  
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza approvato con Delibera del Consiglio 
di Amministrazione del 16 novembre 2023 e con Decreto Direttoriale MUR n. 785 del 13.06.2024; 
 
VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Afam ed in particolare il C.C.N.L. “Istruzione e Ricerca” 
2019-2021 del 18 gennaio 2024 e C.C.N.L. economico “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 6 dicembre 
2022; 
 
VISTO il d.d,g, n. 8472 del 7 luglio 2023, in particolare l’art.1 comma 4, che assegna al Conservatorio di 
Siena 1 facoltà assunzionale a decorrere dall’anno accademico 2024-2025; 
 
VISTA la legge n. 14 del 24 febbraio 2023 che prevede le procedure per il reclutamento straordinario; 
 
CONSIDERATO quanto previsto dalla Nota MUR n. 9115 del 25 giugno 2024 che definisce le modalità 
di reclutamento di docenti a tempi indeterminato per l’a.a. 2024-2025; ai Conservatori la definizione 
della classe di concorso a cui attribuire la cattedra; 
 
VERIFICATO che il posto risulta ad oggi vacante; 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000046 - 29/08/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

3 

 

 

 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere con selezioni pubbliche per titoli ed esami secondo 
quando disposto dal Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Accademico del Conservatorio di Siena n. 2 del 05-08-2024; 
 
Con votazione unanime e con votazione unanime anche per l’ immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di approvare che la facoltà assunzionale assegnata al Conservatorio Franci per l’A.A. 2024-25 

venga utilizzata per l’insegnamento di Musica da Camera come  approvato con delibera del Consiglio 
Accademico del 05.08.2024 n. 2; 

3. di demandare agli uffici amministrativi ogni atto necessario e conseguente alla presente 
deliberazione; 

4. di dare l’immediata eseguibilità alla presente delibera con votazione unanime. 
 
 
            LA PRESIDENTE 

                           Prof.ssa Anna Carli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000046 - 29/08/2024 - UNICO - I


		2024-08-29T11:49:58+0200
	ANNA CARLI




